



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ОКРЪЖЕН СЪД – ВИДИН

З А П О В Е Д

№ 567

12.11.2025 г.

На основание чл. 86, ал. 1, т. 2 от Закона за съдебната власт (ЗСВ) и чл. 84а от ЗСВ, във вр. чл. 19 Закона за медиацията (ЗМ) и чл.5, чл. 6 и чл.8 от Наредба № 11 от 30.10.2023 год. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация.

З А П О В Я Д В А М :

1. УТВЪРЖДАВАМ Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Видин, с адрес: гр. Видин, пл. „Бдинци“ № 11, находящ се на ет. 3 ст. 319 на Съдебната палата.

2. УТВЪРЖДАВАМ териториални поделения към Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Видин, както следва:

– Териториално поделение към Районен съд – Видин, с адрес гр. Видин, пл. „Бдинци“ № 11, находящ се на ет. 3 ст. 319 на Съдебната палата (за съвместно ползване с ОС – Видин);

– Териториално поделение към Районен съд – Белоградчик, с адрес гр. Белоградчик, ул. „Княз Борис I“ № 45, зала № 2 на приземния етаж Съдебната палата;

– Териториално поделение към Районен съд – Кула, с адрес гр. Кула, ул. „Иван Кръстев“ № 1, Съдебната палата;

3. Съдебният център по медиация към Окръжен съд – Видин, с адрес с адрес: гр. Видин, пл. „Бдинци“ № 11, находящ се на ет. 3 ст. 319 на Съдебната палата, да провежда информационни срещи за процедури по медиация и на процедури по медиация по висящи съдебни дела, на основание чл. 84а ЗСВ и чл. 40, ал.1 и 4 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. на ВСС за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, както следва:

– за първоинстанционни дела, разглеждани от Окръжен съд – Видин;



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОКРЪЖЕН СЪД – ВИДИН

– за въззивни дела, разглеждани от Окръжен съд – Видин, когато страните са насочени да участват в информационна среща за процедура по медиация от въззивния съд;

4. Териториалните поделения към Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Видин, да провеждат информационни срещи за процедури по медиация и на процедури по медиация по висящи съдебни дела, на основание чл. 84а ЗСВ и чл. 40, ал. 3 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. на ВСС за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, както следва:

– териториално поделение към Районен съд – Видин — по дела, разглеждани от РС – Видин;

– териториално поделение към Районен съд – Белоградчик — по дела, разглеждани от РС – Белоградчик;

– териториално поделение към Районен съд – Кула — по дела, разглеждани от РС – Кула.

5. ВЪЗЛАГАМ на основание чл. 10а, ал. 5 от Правилника за администрацията на съдилищата и съгласно заповед № 563/12.11.2025 г., с която Надя Бориславова Николова–ръководител сектор определена да изпълнява функциите на координатор в съдебния център по медиация към ОС –Видин да организира провеждането на информационните срещи по процедурите по медиация и на процедури по медиация по висящи съдебни дела в Центъра, в съответствие с нормативната уредба и с правомощията по глава 3 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация и отговаря за събирането, обработката и архивирането на данните в Съдебния център по медиация към Окръжен съд – Видин.

6. ОПРЕДЕЛЯМ на основание чл. 10, ал. 2 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. Наталия Тодорова Зурлова-Найденова – съдебен статистик, да изпълнява функциите на съдебен служител – статистик в Съдебния център по медиация към Окръжен съд – Видин, като подпомага служителя изпълняващ функциите на координатор на съдебния център, в изпълнение на задълженията му по Глава 4 Статистика, анализ и координиране на дейността на съдебните центрове по медиация от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. и за други дейности, възложени й от Председателя на съда.



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ОКРЪЖЕН СЪД – ВИДИН

7. **УКАЗВАМ** на административните ръководители на Районен съд – Видин, Районен съд – Белоградчик и Районен съд – Кула, в рамките на правомощията им по чл. 80 ЗСВ за общо организационно и административно ръководство, да определят съдебен служител към съответното териториално поделение, който да отговаря за организиране провеждането на информационните срещи и процедурите по медиация в съответното териториалното поделение, след координация и обмен на информация/документация с определения за координатор на Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Видин.

8. **ВЪЗЛАГАМ** на Надя Николова, изпълняваща на основание чл. 10а, ал.5 от Правилника за администрацията на съдилищата функциите на координатор в Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Видин, да изготвя списък в електронна форма на вписаните медиатори към Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Видин, който да съдържа реквизитите по чл. 31, ал.1 от Наредба 12 от 28.07.2025 г. на ВСС за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация.

9. Списъкът на медиаторите към Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Видин **ДА СЕ ПУБЛИКУВА** на Интернет страницата на съда, както и на информационното табло на Окръжен съд – Видин.

Възлагам контрола по изпълнението на заповедта на Анета Петкова – зам. административен ръководител – зам. председател на ОС – Видин и ръководител на Гражданско отделение.

Препис от заповедта да се връчи на съдия Анета Петкова – зам. председател и на съдебните служители Надя Николова и Наталия Зурлова-Найденова за сведение и изпълнение.

Препис от заповедта да се изпрати на председателите на: Районен съд – Видин, Районен съд – Белоградчик и Районен съд – Кула, за сведение и изпълнение.

Настоящата заповед да се публикува на вътрешната страница на Окръжен съд – Видин, за сведение на съдии и съдебни служители, на Интернет страница на съда, за сведение на страните по граждански и търговски дела и табло за съобщения на Окръжен съд – Видин в Съдебната палата.

Административен ръководител – председател на
Окръжен съд – Видин:

Илия Илиев